

## گزارش

## توسعه روابط با غرب از رویا تا واقعیت

«همین‌طور که آقای رئیس‌جمهور گفتند واقعاَ امریکایی‌ها در این‌فضیه(برجام) از لحاظ اخلاقی، از لحاظ حقوقی، از لحاظ آبروی سیاسی در دنیا شکست خوردند. خوب بله، امریکا بی‌آبرو شد؛ این یک واقعیتی است و در این تردیدی نیست اما من می‌خواهم این را مطرح کنم که آیا ما مذاکره را شروع کردیم برای اینکه امریکا بی‌آبرو بشود؟ هدف مذاکره ما این بود؟ ما مذاکره را شروع کردیم برای اینکه تحریم‌ها برداشته بشود و شما ملاحظه می‌کنید که بسیاری از تحریم‌ها برداشته نشده…»
این بخشی از سخنان مقام معظم رهبری در دیدار با کارگزاران و مسئولان نظام در هفته گذشته است که طی آن ایشان تلاش می‌کنند از انحراف افکار عمومی به واسطه دادن آدرس غلط جماعتی در داخل کشور جلوگیری نمایند.
آدرس غلط مورد اشاره وائز ویژگی‌های است نظیر آمریکا متمایز و قابل اعتماد می‌باشد، می‌توان منافع هسته‌ای مورد فراموشی قرار گرفته و به جای آن عبارات و کلماتی به عنوان دستاورد برای مذاکرات هسته‌ای ذکر شود که هیچ نسبتی با منافع ملی و مطالبات اقتصادی مردم ندارد نظیر اینکه «برجام سایه جنگ را از روی کشور حذف کرد»، «توافق هسته‌ای توانست حق غنی‌سازی را برای کشور به ارمان بیاورد» و«با اینکه خروج امریکا از برجام باعث بی‌آبرویی این کشور در سطح بین‌المللی شد.» آدرس غلط دیگری که امروز تلاش می‌شود جامعه به واسطه آن دچار انحراف در «تشریح تصمیم‌گیری» شود این مسئله است که اروپا با امریکا متمایز و قابل اعتماد می‌باشد، می‌توان منافع ملی را با توسعه همکاری‌ها با اروپایی‌ها تأمین کرد. این هم یکی دیگر از دسیسه‌های جریانی است که پیش از امضای برجام بر اساس تئوری «توافق به هر قیمتی» اقدامات خود را پایه‌گذاری می‌کرد، امروز بر اساس «حفظ برجام به هر قیمتی» در تلاش است تا بدون حضور امریکا و تنها با کشورهای اروپایی برجام را ادامه دهد، آن هم در شرایطی که اروپایی‌ها از تحقق کف خواسته‌های ایران ناتوان خواهند بود.

**عادی‌سازی روابط اقتصادی از رویا تا واقعیت**
یکی از اهداف اصلی توافق هسته‌ای «توسعه روابط اقتصادی میان ایران و کشورهای غربی» بود که چنین هدفی همچنان محقق نشده است چراکه امریکا – اروپا تاکنون اراده‌ای برای اجرای تعهدات

### دفاعی

## گزارش

جانشین فرمانده کل سپاه تأکید کرد: هیچ‌کس نمی‌تواند قدرت موشکی ما را نابود کند و اگر می‌ترسند به پناهنگاه بروند. به گزارش فارس، سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه در مراسم افتتاح مسجد امام حسن(ع) دانشگاه افسری و تربیت پاسدار امام حسین(ع) با بیان اینکه شهادت‌های دفاع از کشور و حریم ولایت و امامت جان خود را فدا کردند، گفت: جوانان ما به پیروی از شهدا لباس جهاد پوشیدند تا بر تن ملت ما لباس عزت بیوشانند. وی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب تصریح کرد: سپاه مثل مسجدی است که از ابتدا بر ذات تقوا بنا شده است. تاسیس سپاه معجزه ذهن الهی امام خمینی بود و در زمان رهبر معظم انقلاب اسلامی شکوفا شد و تاثیر و قدرتش در اقق‌های دوردست شرق و غرب عالم دیده شد.

سلامی در ادامه با اشاره به جنگ تحمیلی گفت: دشمنان به داخل مرزهای ما نفوذ کرده و همه‌جایان ملت ما بسج شدند. این ملت تاریخ سختی را پشت سر گذاشت اما سختی‌ها شیرینی تمام

### دیروز

## دبیر ستاد بزرگداشت رحلت حضرت امام در نشست خبری: خط روشن امام، اطاعت بی‌قید و بی‌چون و چرا از رهبری است

دبیر ستاد بزرگداشت و رحلت حضرت امام(ره) در نشست خبری، ضمن سخنانی در مورد راه و منش امام و لزوم اطاعت

از رهبری، جزئیات مراسم بیست و نهمین سالگرد رحلت امام خمینی را تشریح کرد.

به گزارش مهر، محمدعلی انصاری صبح سه شنبه در نشست خبری با اشاره به اینکه ۱۴ خرداد اسسال با سالروز ضرت خوردن مولایعلی(ع) هم‌زمان است، گفت: امام(ره) آنقدر بلند مرتبه و با اندیشه متعالی بودند که ما همه دستاوردهای بزرگ خود را از پنجره‌ای می‌بینیم که نور ایشان از آن می‌تابد اما اوج افتخار و غرور امام این است که ما نهضت ایشان را با شاخص مکتب امیرالمؤمنین(ع) می‌سنجیم. میان حضرت علی(ع) و دوران زمامداری و شخصیت ایشان و حوادث آن دوران با شخصیت امام و نهضت و انقلاب اسلامی، شباهت‌های زیادی وجود دارد.

دبیر ستاد بزرگداشت رحلت حضرت امام(ره) افزود: حضرت علی(ع) مرد ایمان، نماز، شجاعت، عدالت، ایثار، مردم‌داری و مدارای با دشمن، وحدت و یکپرتگی، هم در اوج اقتدار و هم در اوج غربت بود. امام(ره) هم یک شیعه کامل در قامت رهبری استوار، سیاستمدار مسلط به زمان، دین‌سالاری مردم‌مدار و دشمن شناس و صف شکن بود. فریاد رسای امام، همان فریاد رسای علی(ع) در مقابله با ظلم بود. انصاری تأکید کرد: امریکا، اسرائیل، ارتجاع منطقه و سلطنت‌طلبان، همگی یک چیز را طلب می‌کنند و آن، خاموشی کردن صدای انقلاب، امام و ملت بزرگ ایران است. خاموش شدن صدای امام، به معنای

## پایگاه

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۶

از اولویت‌سازی برجامی تا آدرس غلط به افکار عمومی

# توسعه روابط با غرب از رویا تا واقعیت



خود نداشته‌اند و پس از خروج امریکا از برجام همه توجهات به سمت کشورهای اروپایی جهت اجرای تعهدات بر زمین مانده است.
جماعت مورد اشاره حتی بعد از خروج امریکا از برجام نیز اقدامات قابل توجهی صورت نداده‌اند و به جای تلاش برای اخذ تعهدات قابل اجرا از اروپایی‌ها، تلاش می‌کنند تا امیدهای اجتماعی به برجام را اینس بار با اغراق در مورد تعهدات شفاهی اخیر اروپا صورت پذیر کنند

آن هم در حالی که اروپا برای زنده کردن برجام مسیر پرچالشی را در پیش رو خواهد داشت. رهبر معظم انقلاب در همین دیدار و در پاسخ به این آدرس غلط که طرف ایرانی توانسته است در زمینه امریکا شکاف ایجاد کند نیز می‌فرماید: «گفته می‌شود مثلاً بین اروپا و امریکا شکاف به وجود آمد، خوب بله، ممکن است یک شکاف ظاهری وجود داشته باشد، اما شکاف درونی وجود ندارد. ما برای این مذاکره نکردیم، ما مگر مذاکره کردیم که بین امریکا و اروپا شکراب به وجود بیاید؟ ما مذاکره

کردیم که تحریم برطرف بشود؛ شروع مذاکره برای این بود، ادامه مذاکره برای این بود و این باید تأمین بشود؛ اگر این تأمین نشد، بقیه چیزهایی که حاصل ارزش زیادی را نخواهد داشت و عرض کردم که اروپایی‌ها ا مخالفت هم نمی‌کنند؛ اروپایی‌ها دنبال امریکا حرکت می‌کنند، به همدیگر کمک هم می‌کنند…»

سفیدنمایی اروپا در حالی یکی از مهم‌ترین اهداف می‌باشد که این پرسش مطرح می‌شود که آیا اروپا می‌تواند از منافع خود با ایران در مقابل اروپا دفاع و در مقابل سیاست‌های امریکا ایستادگی کند؟ بعد از روز امضای برجام تا امروز گشایشی در زمینه سرمایه‌گذاری خارجی روی نداده است و دلیل اصلی این مسئله هم عدم امکان نقل و انتقال پول و همچنین ترس شرکت‌ها از بازگشت مجدد تحریم‌ها پس از تکیه ترامپ به کاخ سفید این روند شدت بیشتری به خود گرفت چراکه وی از زمان مبارزات انتخاباتی و حتی پس از پیروزی

## سردار سلامی: ایران قوی است؛ دشمنان خواب آشفته نبینند

وی ادامه داد: حالا ببینید جنگ چه شد و دشمنان ما کجا هستند، در این کشور از اسلام دفاع شد، ایمان جان گرفت، زنان به حجاب بازگشتند و جوانان به مساجد برگشتند و روح جهاد به ملت

دمیده شد و جایی که تسلط قدرت‌های شیطان‌وی به میدان جهاد تبدیل شد و شهادت برای جوانان آرزو شد. جانشین فرمانده کل سپاه افزود: دشمنان آمده بودند تا ما را از جغرافیای عالم محو کنند اما می‌بینند جغرافیایی از قدرت شکل گرفته و همه در مقابلشان ایستاده‌اند و در بلاد اسلامی قدرت مانور ندارند. سلامی با اشاره به اقدامات گروه‌های تروریستی در سوریه و به تشکیل داعش توسط امریکایی‌ها گفت: آنها به سوریه حمله می‌کنند اما سیاست‌هایشان متلاشی می‌شود یا به پایگاهی حمله می‌کنند اما چند روز بعد سرزمین‌های اشغالی به آتش کشیده می‌شود. وی افزود: در حالی که ترامپ از برجام خارج می‌شود و فکر می‌کند کار بزرگی کرده روز بعدش سرزمین‌های اشغالی به آتش کشیده می‌شود. این واقعیت را بدست‌رده داد است، بماند که برخی امروز سعی

می‌کنند یأس را در جامعه پخش کنند، اما جامعه ماشبیه کشورهای تحریم شده نیست.

جانشین فرمانده کل سپاه با اشاره به برخی مشکلات اقتصادی در کشور اظهار داشت: اگر ما مشکل اقتصادی داریم مشکل آنها بیشتر از ماست، فرانسه که یک کشور مدرن غربی است در روزهای گذشته شاهد خبرهای زیادی بود. در امریکا ۴۱ میلیون انسان گرسنه هستند اما آیا در کشور هم چنین است؟ وی افزود: در کشور ما مشکل هست اما می‌دانیم که نباید به دشمن تکیه کرد، پس هر چه زمان گذشته شجره سپاه قدرت گرفته و امروز به درجه‌ای از قدرت رسیده که وزیر خارجه امریکا در ۱۲ شرط می‌گوید ایران باید به حضور خود در منطقه پایان دهد، این یعنی آنها نمی‌توانند چنین کاری کنند و از ما می‌خواهند خدمات این کار انجام دهم. سلامی تصریح کرد: آنها فکر می‌کنند ایران باید توسعه موشکی خود را خاتمه دهد اما نمی‌توانند ما را مجبور کنند از ما می‌خواهند خودمان چنین کاری کنیم.



پاره می‌کند. لغو قرارداد برجام، دقیقاً مانند پاره کردن قرارداد الجزایر است که ما از صدام سراغ داشتیم. ترامپ در تحلیل و نقد دولت‌مدان امریکا می‌گوید، ما اشتباه بزرگی مرتکب شدیم و عراق را در سینی تقداری به ایران تقدیم کردیم. اما ما می‌گوییم عراق دولت‌ها و حکومت‌ها این دست برادری داده است؟ در تجاج منطقه، این سز ما به‌های ملت مظلوم خود را صرف چه کارهایی می‌کند؟ امریکا به سردمداری یک انسان احق و کوته فکری، همه پایه‌های عزت ملت‌ها را شکسته و همه قوانین بین‌المللی را نادیده گرفته است.

دبیر ستاد بزرگداشت رحلت حضرت امام(ره) تأکید کرد: ترامپ با کمال وقاحت، توافق‌های بین‌المللی را

## جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۸۵

## گزارش

از اولویت‌سازی برجامی تا آدرس غلط به افکار عمومی

# توسعه روابط با غرب از رویا تا واقعیت

که اشاره شد از روز خروج امریکا از برجام تاکنون حدود ۲۰ شرکت بزرگ اروپایی معاملات خود با ایران را لغو یا حداقل به حالت تعلیق در آورده‌اند.

**نفاخر به قرار دادهایی که فاقد دستاورد بودند**

در حالی آدرس غلط برای انحراف افکار عمومی از اهداف اولیه برجام همچنان مورد توتق یک جریان داخلی است که در برهه‌ای از مذاکرات فی‌مابین ایران با غرب و شرکت‌های غربی (که به اهداف جلوگیری از ورشکستگی وادار به ایجاد ارتباط اقتصادی باایران شدند)مورد تفاخر بودند، به طوری که امضای قراردادهایی نظیر توتال دستاوردهای برجام معرفی شدند، آن هم درحالی است که خود شرکت‌های ایرانی می‌توانستند به جای توتال فاز ۱۱ را توسعه دهند و نیازی نبود که اجرای آن با هدف دعوت از شرکت‌های خارجی پنج سال به تعویق بیفتد و جالب آنکه پیش تر فاز: ۱۲ پارس جنوبی که حجم توسعه آن معادل ۳ فاز معمولی بود توسط شرکت اراک پتروپارس ایران با موفقیت اجرا شده است. این مسئله نشان می‌داد ظرفیت داخلی برای اجرای این قرارداد وجود داشت، اما اصرار بر این بود که خارجی‌ها در آن ورود کنند. به همین دلیل باید اصلی‌ترین نقطه ضعف برجام را نگاه صرف به خارج و عدم تقویت بنیان تولید داخل دانست. به بیان بهتر، ضعف ایران در اجرای برجام این بود که به جای توسعه متوازن تولید داخل در کنار دعوت از خارجی‌ها، با غفلت از تکیه بر توان داخلی، ایران را به شدت نیازمند خارجی‌ها نشان داد.

**ضرورت عبرت آموزی**

آنچه مهم می‌نماید این مسئله است که باید تلاش شود به جای آدرس غلط به جامعه ایرانی، شفاف و صریح دستاوردهای مهم و به دست آمده برجام نظیر «غیر قابل اعتماد بودن امریکا»، «همپوشانی و همذات‌پنداری اروپا با امریکا در هر شرایط و موقعیتی» و «ضرورت اتکا به توانمندی و ظرفیت‌های داخلی به جای تکیه بر وعده‌های شفاهی غربی‌ها» جهت جلوگیری از هدررفت فراگیرتر منابع و سرمایه‌های کشور و در تریبون‌های مختلف ابراز کنند. معظم له نیز در دیدار مورد اشاره به همین بخش از مسئله تأکید دارند که باید از اشتباهات صورت گرفته در برجام عبرت بگیریم: «گر از تجربه‌ها درس نگیریم، قطعاً ضرر خواهیم کرد. باید تجربه‌ها را در مقابل چشم خودمان بگذاریم، ملاحظه کنیم و از این تجربه‌ها درس بگیریم.»

### دنیای مجازی

**کتابه دانشجوی منتقد به روحانی در حضور رهبری**

سحر مهرابی دانشجوی منتقدی که در حضور رهبری سخن گفت در توتیتی با اشاره به محور سخنان خود در حضور رهبری و مقایسه آن با رفتار روحانی گفت: دانشجویانی که شب و روز برای پیروزی آقای روحانی تلاش کردند، حتی

مجال سخنرانی در برابر رئیس‌جمهور را نیافتند.

دست‌مریزاد آقای رئیس‌جمهور، بزمنان ارزانی همانان که از حرف‌هایشان خوستان می‌آید.

لازم به ذکر است هنوز رئیس‌جمهور مراسم افطاری با دانشجویان برای شنیدن سخنان آنان نداشته است.

**از هشتگ اوج دموکراسی تا دلیلی برای بسته بودن فضا**

سخنان سحر مهرابی نماینده‌مدیران مسئول در شورای مرکزی ناظر بر نشریات دانشگاهی در حضور رهبری روز باتاب گسترده‌ای میان طیف‌های مختلف یافته است.

محسن عموشاهی از فعالان اصلاح‌طلب نوشته است: سحر مهرابی حرف‌هایی زد که خیلی از ما ذوق زده شدیم، او از حضر غیرقانونی گفت، از اجرای بدون تنازل قانون اساسی گفت، از تبعیض و حقوق شهروندی گفت اما آیا گفتن اینها نشانه دموکراسی است؟

من فکر می‌کنم این حجم ذوق زدگی برای گفتن این بدیهیات، دلیل محکمی بر بسته بودن فضا و نبود دموکراسی است.

برخلاف این نگاه اما برخی دیگر نظر متفاوتی در مورد سخنان این فعال دانشجویی در حضور رهبری داشته‌اند.

محمد صالح مفتاح، مدیر مسئول پایگاه خبری (اصولگرا) مفتاح نوشته است: الحمدلله که اسامال هم مثل همیشه دانشجویان بانشاط و بی‌تعارف حرف زدند. می‌دانم که رهبری هم از این جلسه به دلیل همین رک‌گویی‌ها خوششان می‌آید!

کاربری با عنوان «ژ تبار یاس» نوشت: ادعا می‌کنند دیکتاتور ست، هشتگ می‌زنند (آقا خوششان بیاید)، اما امشب نماینده دانشجویشان هر چه می‌خواست حرف‌های خلاف واقع زد آن هم در کجا در بیت رهبری، این چه دیکتاتورست که اینچنین آزادی بیان دارید در محشرش؟

حسین دلیریان از خبرگزاری تسنیم نوشته است: امشب سحر مهرابی نماینده مدیران نشریات دانشجویی مقابل رهبر انقلاب در دیدار دانشجویان، خیلی صریح نظراتش رو گفت و رهبری هم به صحبت‌های ایشان گوش کردن. فارغ از اینکه حرف‌های این خانم غلط بوده یا درست، این حقیقتاً اوج دموکراسی است، در مقابل کدام رهبر جهان می‌توان اینقدر صریح صحبت کرد؟

**ذوق زده نشدید، شنیدن این نقدها تازه گی نداشت**

کبری اسپوهار هم توتیت کرد: صحبت‌های سحر مهرابی جدید نیست، کمی صراحت بیشتر دارد که لابد اگر می‌دانستت رهبر متن مکتوب را برای مطالعه می‌گیرند، به جای این تندی می‌ستدلش می‌ساخت و به جریان همفکرش نزد رهبری وزن می‌داد.

برخورد رهبری هم در گرفتن متن و در واقع تحویل گرفتن انتقاد جدید نیست. این بار به چه چیزی آمده است.

**اقتصاد مقاومتی منحصربه ایران نیست**

موضوع مقاوم شدن اقتصادها به عناوین مختلف در جهان و ادبیات علمی مطرح بوده و در سال‌های اخیر بیشتر شده است و به دلیل همین ادبیات، اگر چه قریب‌ت‌هایی با اقتصاد مقاومتی دارد ولی قطعاً عین آن نیست.

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام پستی را در صفحه اینستاگرامش به اشتراک گذاشت و به اجرای مقاوم شدن اقتصاد در تمام کشورهای منطقه اشاره کرد.

رضایی نوشت: پول ترکیه بخش زیادی از ارزش خود را از دست داد، در حالی که ترکیه نه تحریم است، نه در تهدید و حتی عضو ناتو نیز هست. کاهش ناگهانی ارزش لیر ترکیه نشان داد که وابسته کردن اقتصاد به سرمایه خارجی چگونه ممکن است فرمان اقتصاد یک کشور را از دست دولتمردان آن بیرون بیاورد و خطر ساز شود. مقاوم‌سازی اقتصاد مختص ایران نیست. همه کشورهای منطقه به این سیاست نیاز دارند.

## گزیده

عضو کمیسیون حقوقی مجلس:

### نهای ۲ساله برجام برای ما میوه نداد

عضو کمیسیون قضایی مجلس گفت: خروج امریکا از برجام و بدعهدی‌های طرف امریکایی نعمتی برای ما بود تا مسئولان ما از این موضوع پند بگیرند و برای حل مشکلات بر توان داخلی تکیه داشته باشند. محمدعلی پورمختار نماینده مردم بهار و کیبودر آهنگ در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس گفت: نگاهی که برجام داشت این بود که منظر باشیم و ببینیم کشورهای دیگر برای اقتصاد ما چه کاری می‌کنند و همه دست روی دست گذاشتند تا بر کات برجام باریدن بگیرد و نتایج آن برداشت شود. اما نهال دوساله برجام برای ما میوه نداد و خشکید.

وی افزود: عوارض منفی برجام برای ما این بود که با رفتاری که برخی دولتمردان داشتند و همه چیز را به برجام احاله می‌دادند، باعث رخوت و سستی در فضای کسب‌کار و بخش اقتصادی کشور شدند و نگاه‌شان به این بود که کشورهای دیگر از قبل اجرای برجام چه لطفی به اقتصاد کشور می‌کنند و همین موضوع باعث شد تا ما در عرصه اقتصادی ضعیف‌تر شویم و حتی اقتصاد مقاومتی که رهبر معظم انقلاب بارها بر آن تأکید داشتند، کنار گذاشته شد.

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس اظهار داشت: همین روش باعث شد تا ما شاهد واردات کالاهای بی‌کیفیت خارجی به داخل کشور باشیم و همین مسئله تولید ما را هم به محاق فرود برد و نتایج آن هم افزایش بیکاری، تعطیل شدن پشت سرهم کارخانجات و کارگاه‌ها بود و با این وضعیت هم هر مقدار پول تزریق شود و بودجه اختصاص داده شود، بخش تولید از رونق افتاده است و لازمه رفع این معضل این است که کارویژه‌ای را دولت برای برون‌رفت از این وضعیت تعریف کند و از توان نخبگان و دانشمندان در این باره استفاده کند.

پورمختار خاطر نشان کرد: من در همین رابطه پیشنهادهاتی را به وزرای اقتصادی داده‌ام، اما این گونه به نظر می‌آید که جدیتی در پیگیری کارها در این باره ندارند.

وی افزود: ما در نهادهای مختلف مرکزی را به اسم استفاده از توان نخبگان برای امر تولید داریم، اما این ظاهر امر است و در عمل کاری انجام نمی‌شود و اگر فرد نخبه‌ای هم بخواهد کاری انجام دهد، با التماس و سرکج کردن به دنبال میلیغی وام بوده که آن هم با هزار زحمت بعضاً به این افراد پرداخت شده و بعضاً هم پرداخت نشده است.

عضو کمیسیون قضایی مجلس اظهار داشت: لازم است تا رئیس‌جمهور یک سازمان قوی را زیر نظر خود برای استفاده از توان نخبگان راه‌اندازی کند و اعتباری را هم از همین بودجه‌هایی که همین‌طوری پرداخت می‌شود و معلوم نیست چه نتیجه‌ای دارد، برای این بخش اختصاص دهد و من مطمئن هستم نخبگان ما در عرض یک سال اقدامات ما در حوزه‌های مختلف شکوفا خواهند کرد.

پورمختار در پایان گفت: نقض برجام و خروج امریکا از این توافق و بدعهدی‌های اروپایی‌ها که برای ما البته روشن هم است و ما نباید خودمان را معطل آن کنیم، به گونه‌ای نعمتی برای ماست تا مسئولان مان هوشیار تر شوند و از آن پند بگیرند و به توان ملت تکیه کنند؛ چراکه هر مد هستند که می‌توانند همه مشکلات را هم تحمل کنند و هم با تدبیر آنها را حل کنند.